
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок» 

 

П Р И К А З 

12.09.2024                                                                                № 116/01-26-77/3 

г. Саянск 

 

Об утверждении наставнических пар в МДОУ №1 

на 2024- 2025 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования Иркутской области от 29.12.2022 

№ 55-86-мпр «Об утверждении положения о наставничестве для педагогических 

работников государственных и муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и до-

полнительных общеобразовательных программ и образовательных программ сред-

него профессионального образования в Иркутской области», распоряжения  МКУ 

«Управления образования администрации муниципального образования «город 

Саянск»  от 17.02.2023 № 116-26-93,  с целью реализации системы наставничества, 

оказания методической помощи, совершенствования индивидуальных профессио-

нальных навыков, повышения профессионального уровня повышения профессио-

нального уровня начинающих педагогов  (приступивших к работе в первый год по-

сле получения педагогического образования); молодых педагогов до 35 лет (име-

ющих, недостаточный опыт для осуществления педагогической деятельности);  

педагогов, имеющих опыт работы (но, испытывающих трудности в некоторых 

направлениях профессиональной деятельности), имеющих перерыв в работе 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить наставниками на 2024-2025 учебный год: Потапову Н.Ю., инструк-

тора по физической культуре, Иванову Т.В., воспитателя, Курендову О.С., учи-

теля-логопеда.  

1.1.Сформировать следующие наставнические пары «педагог – педагог»:  

 - Потапова Н.Ю., инструктор по физической культуре, ВКК -  Парилова 

Н.Л., Горлачева  О.В., воспитатели;   

 - Иванова Т.В., воспитатель, ВКК, педагог-наставник – Аксенова Л.С., 

воспитатель;  

 - Курендова О.С., учитель-логопед, ВКК - Десова И.А., Какарышкина В.С., 

воспитатели.  

1.2. Направленность наставнических практик:  

-«Создание и сопровождение профессионального электронного ресурса на 

платформе Blogger. Применение фото-видео редакторов: WindowsLive, «Фото 

шоу ПРО», «Видео ШОУ» в профессиональной деятельности педагогов», Пота-

пова Н.Ю., инструктор по физической культуре, ВКК -  Парилова Н.Л., Горлаче-

ва О.В., воспитатели;  

-«Создание мультипликационных фильмов со старшими дошкольниками, 

как средство стимулирования их речевой, творческой активности и инициатив-

ности», Иванова Т.В., воспитатель, ВКК, педагог- наставник   – Аксенова Л.С., 

воспитатель;  



-«Проектирование и создание авторских методических разработок различ-

ных типов (проект, дидактическое пособие, методическая разработка занятия 

или серии занятий, сборник игр, картотек и др.)» Курендова О.С., учитель-

логопед, ВКК  -  Десова И.А., Какарышкина В.С., воспитатели.  

 

2.Наставникам: 

2.1.Наставническим парам разработать персонализированные программы 

наставничества, ИОМ наставляемых, оформить наставнические практики (мето-

дические продукты),  представить промежуточные и итоговые результаты на ме-

тодических сборах  и  итоговом педагогическом совете в 2024-2025 учебном году. 

 

3. Наставникам представить отчет о результатах наставничества куратору 

МДО№»1 для представления на итоговом педагогическом совете, размещения на 

сайт ДОУ в мае 2025 года. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Заведующий                                                   О.В. Знаменская 

 


		2024-11-05T18:28:15+0800
	Знаменская Ольга Викторовна




